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Svar på skrivelse om en sammanhållen kedja för 
arbetsmarknadsinsatser från Liberalerna, 
Moderaterna, Centerpartiet och 
kristdemokraterna 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet läggs till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Liberalerna (L), Moderaterna (M), Centerpartiet (C) och 
Kristdemokraterna (KD) har inkommit med en skrivelse avseende 
stadsdelsförvaltningens arbete med att stötta unga som varken 
arbetar eller studerar (UVAS). Stadsdelsförvaltningen har i 
tjänsteutlåtandet sammanställt underlag som svar på de sex frågor 
som framgår i skrivelsen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsenheten socialtjänst inom 
avdelningen individ och familj. Jobbtorg unga nordväst har varit 
behälpligt med underlag. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan har förvaltningen sammanställt underlag som svar på 
frågorna i skrivelsen. 
 
1. Hur ser stadsdelens arbete ut för att få gruppen UVAS 16-

29 år att bli självförsörjande? 
Arbetsmarknadspolitiken är i huvudsak ett statligt 
ansvarsområde men där staden tillhandahåller insatser för att 
stödja stadens målgrupper till egenförsörjning där de statliga 
insatserna inte når. Enligt lagen om arbetslöshetsnämnd ska 
varje kommun ha en nämnd som bland annat ansvarar för att 
främja åtgärder för att förebygga arbetslöshet eller minska 
verkningarna av arbetslöshet. I Stockholms stad är denna nämnd 
Arbetsmarknadsnämnden med tillhörande 
Arbetsmarknadsförvaltningen. 
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Arbetsmarknadsnämnden ansvarar bland annat för: 
• Stadens samlade arbetsmarknadsinsatser. 
• Stadsövergripande samverkan med Arbetsförmedlingen. 
• Uppsökande arbete riktat till bland annat unga 20-29 år som 

varken arbetar eller studerar (UVAS). 
• Samordning av det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 

enligt skollagen och det uppsökande arbetet av unga under 
20 år som inte studerar. 

 
För målgruppen UVAS har arbetsmarknadsförvaltningen 
”Jobbtorg Stockholm för unga” som vänder sig till personer 16-
29 år, ett av dessa finns i Vällingby. Jobbtorg erbjuder stöd 
utifrån metoden supported employment vilket innebär att 
enskild tillsammans med en coach utformar en plan för hur hen 
ska öka sina möjligheter att nå egenförsörjning. I planen kan 
exempelvis ingå samverkan med relevanta aktörer, stöd att söka 
studier eller arbete, stadens arbetsmarknadsinsatser eller 
kommunal arbetsmarknadsanställning. 
 
Stadsdelsnämnderna kommer främst i kontakt med UVAS 
genom sitt ansvar för insatser enligt socialtjänstlagen där ett 
övergripande mål är att stötta till ett självständigt liv och 
egenförsörjning. Exempel på socialtjänstinsatser är stöd för: 
trygga uppväxtförhållanden, skadligt bruk, våld, kriminalitet, 
funktionsnedsättning, en trygg boendesituation och den yttersta 
ekonomiska tryggheten. 
 
Inom ramen för ordinarie processer för handläggning och 
utförande av insatser sker vid behov motiverande arbete att ta 
kontakt med relevanta aktörer som exempelvis 
Arbetsförmedlingen och Jobbtorg. Stadsdelsförvaltningarna är 
även en viktigt bidragande part för att tillhandahålla platser för 
Stockholmsjobb och arbetsmarknadspolitiska åtgärder samt 
rekrytering och anställning av feriearbetande ungdomar. 
 

2. Vilket samarbete finns mellan stadsdelens skolor och 
förvaltningens arbetsmarknadsinsatser? 
Utbildningsförvaltningen ansvarar för stadens skolor medan 
Arbetsmarknadsförvaltningen är huvudansvarig för stadens 
arbetsmarknadsinsatser. Stadsdelsförvaltningen har begränsad 
insyn hur samverkan ser ut mellan dessa två förvaltningar. 
 

3. Bedriver stadsdelen något uppsökande arbete för att nå 
målgruppen? 
För personer under 20 år som inte studerar och som omfattas av 
det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) arbetar 
Arbetsmarknadsförvaltningens KAA-samordnare uppsökande 
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utifrån stadens register för målgruppen. KAA-samordnarna 
arbetar motiverande för att enskild ska återgå till studier och det 
uppsökande arbetet kan bland annat innebära dörrknackning hos 
enskild om inte kontakt lyckas fås på annat sätt. KAA-
samordnarna har även samverkan med studie- och 
yrkesvägledare i stadens skolor. 
 
För unga 20-29 år som varken arbetar eller studerar har 
Arbetsmarknadsförvaltningen ungdomskonsulenter som arbetar 
uppsökande genom att försöka identifiera och befinna sig i 
omgivningar där målgruppen finns som exempelvis på olika 
event, mässor, bibliotek samt sociala medier. 
Ungdomskonsulenterna har även anordnat event som kan locka 
målgruppen som exempelvis basket och dans. Vidare har man 
samarbetat med vissa av regionens psykiatriska enheter för att 
kunna nå de som har en aktualitet där och finnas på plats vid 
behov.  
 
Som tidigare nämnt kommer förvaltningen främst i kontakt med 
målgruppen utifrån sitt ansvar för insatser enligt 
socialtjänstlagen och har ett uppsökande arbete bland annat 
genom förvaltningens fältassistenter och skolsocionomer. 
Fältassistenter kan exempelvis informera eller stötta till relevant 
stöd inom förvaltningen eller Arbetsmarknadsförvaltningen. En 
viktig ingång till stöd från förvaltningen är även den 
lagstadgade skyldigheten att anmäla oro för barn som far illa 
enligt 14 kap 1 § socialtjänstlagen (2001:453). 
 

4. Hur har utvecklingen av UVAS i stadsdelen sett ut över tid? 
Arbetsmarknadsförvaltningen gör analyser av utvecklingen av 
UVAS genom statistik från statistiska centralbyrån (SCB). Det 
finns en eftersläpning på två år i statistiken från SCB. I 
statistiken definieras en person som UVAS om följande kriterier 
är uppfyllda: 
• Person 16-29 år. 
• Inte haft inkomst över ett prisbasbelopp (48 300 kr år 2022). 
• Inte mottagit studiemedel, varit utbildningsregistrerad eller 

studerat vid SFI mer än 60 timmar. 
• Inte arbetspendlat till Norge eller Danmark.  
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Den senaste tillgängliga statistiken för Hässelby-Vällingby 
avser år 2022 och där följande utveckling framgår över tid:

 
 
Statistiken finns även uppdelad utifrån vilken aktivitet personen 
haft enligt nedan kategorier: 

 
 
Med okänd aktivitet menas att man inte ingår i någon av de 
övriga kategorierna i diagrammet. Antalet UVAS med okänd 
aktivitet i Hässelby-Vällingby 2022 uppgick till 577 personer, 
vilket kan jämföras med 550 personer år 2021. 
 

5. Hur följer stadsdelen upp sitt arbete kopplat till UVAS? 
Stadsdelsförvaltningen följer i huvudsak arbetet genom statistik, 
analys och sammanställningen från 
Arbetsmarknadsförvaltningen. 
 

6. Om en person börjar studera eller får ett jobb, följer man 
också upp att de fullföljer studierna eller fortsätter arbeta? 
I de fall personen har en aktualitet inom socialtjänsten finns ett 
generellt mål att stötta enskilda till egenförsörjning. Detta görs 
inom ramen för ordinarie processer för utredning och 
uppföljning av insatser genom att informera och motivera till 
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kontakt med relevanta aktörer som exempelvis 
Arbetsförmedling och Jobbtorg. Om enskild inte längre är 
aktuell inom socialtjänsten görs generellt inte uppföljning i det 
enskilda ärendet. 

 
 
 
 
Gunilla Ekstrand  Pernilla Takacs 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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